Veroffentlichung von Beschliissen des Hauptausschusses der
Motorradstadt Zschopau

Der Hauptausschuss der Motorradstadt Zschopau fasste im 6ffentlichen Teil seiner Sitzung
am 13.10.2021 folgende Beschllsse:

Beschluss Nr. 41

Der Hauptausschuss der Motorradstadt Zschopau beschlie3t die Annahme von
Geldspenden in Héhen von 200,00 €.

Zuwender: Volksbank Mittleres Erzgebirge
Betrag: 200,00 €

Datum: 08.09.2021

Zweck: Forderung der Erziehung

Abstimmungsergebnis:
12 Ja-Stimmen; keine Nein-Stimmen; keine Stimmenthaltungen; 1 Befangenheit

Beschluss Nr. 42

Der Hauptausschuss der Motorradstadt Zschopau beschliefl3t die Verwendung von Mitteln zur
Deckung von uberplanmafigen Ausgaben in Hohe von 36.700,00 € fur die Errichtung des
Festplatzes im OT Krumhermersdorf aus der Liquiditat zu 20.000,00 € auf das Budget des
Strallenunterhaltes 54.10.01.000/422110 und zu 16.700,00 € auf die MaRnahme Festplatz
11.13.02.650/1001.

Abstimmungsergebnis:
10 Ja-Stimmen; keine Nein-Stimmen; 3 Stimmenthaltungen

Information zum Beschluss:

Die Mal3nahme "Errichtung eines Festplatzes im OT Krumhermersdorf" verzeichnet zum
aktuellen Stand ein Defizit zum urspriinglichen Ansatz/verfiigbaren Budget von 36.700,00 €.
Diese Mehrkosten konnten nicht innerhalb des Budgets 600 abgedeckt werden. Daher
werden die Mehrkosten nunmehr nachtraglich als liberplanméBige Ausgaben angemeldet.
Die Kostensteigerungen, konnten vollumfanglich erst abschlieRend mit der
Schlussabrechnung der beauftragten Gewerke durch nunmehr feststehende Mengen und
Massen ermittelt werden. Diese belaufen sich wie folgt:
1. rund 19.900,00 € gestiegene Baukosten im Vergleich zum Baubeschluss durch
Umverlegung des Platzes an die westliche Seite. Dadurch machte sich eine verénderte
technologische Ausfiihrung erforderlich, sowie die zwangsweise Anderung der
Anschlusslésung an das Entwéasserungssystem (Sonderkosten Anschluss ZWA
Regenentwésserung) und Zusatzarbeiten Brandschutz im Geb&ude "de Schul” fiir die
Zuleitungen TW und ELT, die in der Ausschreibung nicht von Beginn an berticksichtigt
waren.
2. rund 16.300 € gestiegene Planungskosten durch Anpassung des Planungshonorars auf
Stand akt. Kostenberechnung sowie zusétzliche Planungsleistungen HLS und Gutachten fiir
die Entwésserung (Versickerungsgutachten, Bauantrag und wasserrechtliche
Einleitgenehmigung).
Wéhrend der Bauzeit wurden mégliche Einsparungen stets im Blick behalten, diese konnten
die nun vorliegenden Mehrkosten auch im Hinblick auf die allgemein gestiegenen Baupreise
Jjedoch nicht decken. Die aus der Liquiditdt entnommenen Mittel in Héhe von 36.700,00 €
flieBen folgenden Haushaltsstellen zu:

o 20.000,00 € auf das Budget des StralBenunterhaltes 54.10.01.000/422110

e 16.700,00 € auf die Malinahme Festplatz 11.13.02.650/1001




	Veröffentlichung von Beschlüssen des Hauptausschusses der

